

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28.03.2025					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN" con CUI N° 2245085.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN"					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	73					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2245085				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C Fecha de registro: 28/05/2014 Fecha de aprobación: 06/06/2014 Estado: APROBADO Situacion: APROBADO				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REPORTE N°1048-2025-GRJ/GRI/SGLO		Fecha de recepción	17/03/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	-	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
		-
		-
		-

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASOS DE CONSULTORIAS DE OBRAS
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
	DEL PROVEEDOR: SP SOLUTIONS E.I.R.L



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

ESTRUCTURA DE COSTOS							
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN" CON CUI N° 2245085							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)		TOTAL (DÍAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		690					
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		60		690			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Salario / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	21.00	25,000.00	525,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	2.00	21.00	8,000.00	336,000.00
3.00	Especialistas						
3.01	Especialista en Estructuras y Suelos	100.00%	Mes	1.00	21.00	15,000.00	315,000.00
3.02	Especialista en Arquitectura, Equipamiento y Mobiliario	100.00%	Mes	1.00	21.00	15,000.00	315,000.00
3.03	Especialista en Instalaciones sanitarias	80.00%	Mes	1.00	21.00	10,000.00	168,000.00
3.04	Especialista en Instalaciones Eléctricas, Mecánicas y Comunicaciones	80.00%	Mes	1.00	21.00	10,000.00	168,000.00
3.06	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente	100.00%	Mes	1.00	21.00	10,000.00	210,000.00
TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							2,037,000.00
ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadores e impresora	100.00%	und	8	21	500.00	84,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	84,000.00
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	1	21	1,700.00	35,700.00
2.00	Implementos de seguridad	100.00%	und	7	1	1,700.00	11,900.00
SUB TOTAL 3						S/.	47,600.00
GASTOS FIJOS							
UTILES DE ESCRITORIO							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Preço	Parcial		
1.00	Hojas bond A4 75gr	Millar	21	27.20	571.20		
2.00	Toner para impresora	und	21	142.00	2,982.00		
3.00	Tampon	und	21	10.00	210.00		
4.00	USB 4gb	und	21	50.00	1,050.00		
5.00	Engrapador	und	21	30.00	630.00		
6.00	Lapiceros	Doc	21	20.00	420.00		
7.00	Perforador	und	21	20.00	420.00		
8.00	Borrador	und	24	4.00	96.00		
9.00	Grapas n.º226	Caja	21	6.00	126.00		
10.00	Vinifan	und	20	4.00	80.00		
11.00	Archivadores de palanca grande	und	36	12.00	432.00		
12.00	Folder masilla	Doc	24	8.00	192.00		
13.00	Varios	Glb	1	1,500.00	1,500.00		
SUB TOTAL 4					S/.	8,709.20	
ENSAYOS							
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Costo	Total		
5.01	Ensayo de compresión de testigos	400		50.00	20,000.00		
5.02	Análisis granulométrico	40		200.00	8,000.00		
5.03	Densidad de campo	24		120.00	2,880.00		
5.04	Ensayo de Proctos modificado	6		85.00	510.00		
5.05	Control de calidad del agua	1		300.00	300.00		
5.06	Diseño de mezcla	2		300.00	600.00		
SUB TOTAL 4					S/.	32,390.00	
SERVICIOS DE TERCEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Preço	Parcial		
1.00	Gastos varios	gfb	2	2,180.20	4,360.40		
2.00	Ploteos copias y similares	gfb	5	1,600.00	7,600.00		
SUB TOTAL 4					S/.	11,960.40	
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.						2,221,399.60	
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA							
GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Salario / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	28,000.00
ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	und	2	1	500.00	1,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	1,000.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	2	1	5,598.32	11,196.65
SUB TOTAL 3						S/.	11,196.65
GASTOS FINANCIEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Garantía por Fiel Cumplimiento (10% Valor Referencial - Tasa 7.5%)		und	1	1	177,445.62	177,445.62
SUB TOTAL 3						S/.	177,445.62
GASTOS FIJOS							
UTILIDADES DE ESCRITORIO							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
1.00	Hojas bond A4 75gr		Millar	5		27.20	136.00
2.00	Toner para impresora		und	6		142.00	852.00
3.00	Tampon		und	6		10.00	60.00
4.00	UNB 4gb		und	4		50.00	200.00
5.00	Engrapador		und	4		30.00	120.00
6.00	Lapiceros		Doc	2		20.00	40.00
7.00	Perforador		und	4		20.00	80.00
8.00	Resaltador		und	4		4.00	16.00
9.00	Grapas n.º226		Caja	4		6.00	24.00
10.00	Vinifan		und	6		4.00	24.00
11.00	Archivadores de palanca grande		und	70		12.00	840.00
12.00	Folder manila		Doc	12		8.00	96.00
13.00	Varios		Glb	1		1,623.34	1,623.34
SUB TOTAL 4						S/.	4,011.34
SERVICIOS DE TERCEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
1.00	Gastos varios		glb	1		5,000.00	5,000.00
2.00	Fotocopia copias y similares		glb	21		1,000.00	21,000.00
3.00	Alquiler de oficina		mes	21		500.00	10,500.00
SUB TOTAL 4						S/.	36,500.00
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							258,153.61
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA						2,221,399.0000
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA						258,153.6100
TOTAL GASTOS GENERALES					S/.	2,479,552.61	


SANDY G. PALOMA ACUÑA MERINO
GERENTE GENERAL
SP SOLUTIONS E.I.R.L.

DEL PROVEEDOR: PILLACA CAMARA JAVIER EMERSON

ESTRUCTURA DE COSTOS							
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN" CON CUI N° 2245085							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)		TOTAL (DÍAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		630		690			
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		60					
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Sueldo / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	21.00	20,000.00	420,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	2.00	21.00	6,000.00	252,000.00
3.00	Especialistas						
3.01	Especialista en Estructuras y Suelos	100.00%	Mes	1.00	21.00	10,000.00	210,000.00
3.02	Especialista en Arquitectura, Equipamiento y Mobiliario	100.00%	Mes	1.00	21.00	10,000.00	210,000.00
3.03	Especialista en Instalaciones sanitarias	80.00%	Mes	1.00	21.00	8,500.00	142,800.00
3.04	Especialista en Instalaciones Eléctricas, Mecánicas y Comunicaciones	80.00%	Mes	1.00	21.00	8,500.00	142,800.00
3.06	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente	100.00%	Mes	1.00	21.00	8,000.00	168,000.00
TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							1,545,600.00
ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	und	8	21	700.00	117,600.00
SUB TOTAL 3						S/.	117,600.00
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	1	21	2,000.00	42,000.00
2.00	Implementos de seguridad	100.00%	und	7	1	2,000.00	14,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	56,000.00



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

GASTOS FIJOS						
UTILIDADES DE ESCRITORIO						
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial	
1.00	Hojas bond A4 75gr	Millar	21	27.20	571.20	
2.00	Toner para impresora	und	21	142.00	2,982.00	
3.00	Tampon	und	21	10.00	210.00	
4.00	USB 4gb	und	21	50.00	1,050.00	
5.00	Engrapador	und	21	30.00	630.00	
6.00	Lapiceros	Doc	21	20.00	420.00	
7.00	Perforador	und	21	20.00	420.00	
8.00	Resaltador	und	24	4.00	96.00	
9.00	Grapas n.º226	Caja	21	6.00	126.00	
10.00	Vinifin	und	20	4.00	80.00	
11.00	Archivadores de palanca grande	und	36	12.00	432.00	
12.00	Folder manila	Doc	24	8.00	192.00	
13.00	Varios	Glb	1	1,500.00	1,500.00	
SUB TOTAL 4				S/.	8,709.20	

ENSAYOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Tiempo	Costo	Total	
SUB TOTAL 4					S/.	32,290.00

SERVICIOS DE TERCEROS						
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial	
1.00	Gastos varios	glb	2	2,150.20	4,300.40	
2.00	Plecos copias y similares	glb	5	1,500.00	7,500.00	
SUB TOTAL 4				S/.	11,800.40	

TOTAL DE SUPERVISIÓN S/. **1,771,999.60**

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA

GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Salario / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	16,000.00	16,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	26,000.00

ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadores e impresoras	100.00%	und	2	1	500.00	1,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	1,000.00

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	2	1	3,000.00	6,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	6,000.00

GASTOS FINANCIEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Garantía por Fiel Cumplimiento (10% Valor Referencial - Tem 7.5%)		und	1	1	177,445.62	177,445.62
SUB TOTAL 3						S/.	177,445.62

GASTOS FIJOS						
UTILIDADES DE ESCRITORIO						
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial	
1.00	Hojas bond A4 75gr	Millar	5	27.20	136.00	
2.00	Toner para impresora	und	6	142.00	852.00	
3.00	Tampon	und	6	10.00	60.00	
4.00	USB 4gb	und	4	50.00	200.00	
5.00	Engrapador	und	4	30.00	120.00	
6.00	Lapiceros	Doc	2	20.00	40.00	
7.00	Perforador	und	4	20.00	80.00	
8.00	Resaltador	und	4	4.00	16.00	
9.00	Grapas n.º226	Caja	4	6.00	24.00	
10.00	Vinifin	und	6	4.00	24.00	
11.00	Archivadores de palanca grande	und	70	12.00	840.00	
12.00	Folder manila	Doc	12	8.00	96.00	
13.00	Varios	Glb	1	1,523.34	1,523.34	
SUB TOTAL 4				S/.	4,011.34	

SERVICIOS DE TERCEROS						
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial	
1.00	Gastos varios	glb	1	2,000.00	2,000.00	
2.00	Plecos copias y similares	glb	21	300.00	6,300.00	
3.00	Alquiler de oficina	mes	21	200.00	4,200.00	
SUB TOTAL 4				S/.	12,500.00	

TOTAL DE SUPERVISIÓN S/. **226,956.96**

RESUMEN			
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA		1,771,999.6000
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA		226,956.9600
TOTAL GASTOS GENERALES		S/.	1,998,956.56



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

DEL PROVEEDOR: ALBORNOZ FALCON LIBER SALOME

ESTRUCTURA DE COSTOS							
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN" CON CUI N° 2245085							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)		TOTAL (DÍAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		630					
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		60		690			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Sueldo / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	21.00	18,000.00	378,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	2.00	21.00	5,000.00	210,000.00
3.00	Especialistas						
3.01	Especialista en Estructuras y Suelos	100.00%	Mes	1.00	21.00	9,000.00	189,000.00
3.02	Especialista en Arquitectura, Equipamiento y Mobiliario	100.00%	Mes	1.00	21.00	9,000.00	189,000.00
3.03	Especialista en Instalaciones sanitarias	80.00%	Mes	1.00	21.00	8,500.00	142,900.00
3.04	Especialista en Instalaciones Eléctricas, Mecánicas y Comunicaciones	80.00%	Mes	1.00	21.00	8,500.00	142,900.00
3.05	Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente	100.00%	Mes	1.00	21.00	7,500.00	157,500.00
TOTAL DE PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							1,409,100.00
ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	und	8	21	450.00	75,600.00
SUB TOTAL 3						S/.	75,600.00
PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	1	21	1,000.00	21,000.00
2.00	Implementos de seguridad	100.00%	und	7	1	1,000.00	7,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	28,000.00
GASTOS FIJOS							
ÚTILES DE ESCRITORIO							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
1.00	Hojas bond A4 75gr	Millar	21	27.20	571.20		
2.00	Toner para impresora	und	21	142.00	2,982.00		
3.00	Tampon	und	21	10.00	210.00		
4.00	USB 4gb	und	21	50.00	1,050.00		
5.00	Engrapador	und	21	30.00	630.00		
6.00	Lapiceros	Doc	21	20.00	420.00		
7.00	Perforador	und	21	20.00	420.00		
8.00	Resaltador	und	24	4.00	96.00		
9.00	Grapas n."226	Caja	21	6.00	126.00		
10.00	Vinilan	und	20	4.00	80.00		
11.00	Archivadores de palanca grande	und	36	12.00	432.00		
12.00	Folder manila	Doc	24	8.00	192.00		
13.00	Varios	Glb	1	1,500.00	1,500.00		
SUB TOTAL 4						S/.	8,709.20
ENSAYOS							
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Costo	Total		
5.01	Ensayo de compresión de testigos	300		50.00	15,000.00		
5.02	Análisis granulométrico	40		200.00	8,000.00		
5.03	Densidad de campo	24		120.00	2,880.00		
5.04	Ensayo de Proctos modificado	6		85.00	510.00		
5.05	Control de calidad del agua	1		300.00	300.00		
5.06	Diseño de mezcla	2		300.00	600.00		
SUB TOTAL 4						S/.	27,290.00
SERVICIOS DE TERCEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Parcial		
1.00	Gastos varios	glb	1	1,500.00	1,500.00		
2.00	Ploteos copias y similares	glb	1	1,200.00	1,200.00		
SUB TOTAL 4						S/.	2,700.00
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							1,551,399.20


 ALBORNOZ FALCON
 INGENIERO CIVIL
 Reg. N° 17217

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA							
GASTOS VARIABLES							
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Personas	Tiempo (mes)	Sueldo / Jornal	Parcial
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00
2.00	Asistente Supervisor de Obra	100.00%	Mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	18,000.00
ALQUILER DE EQUIPO MENOR							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	und	2	1	300.00	600.00
SUB TOTAL 3						S/.	600.00



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(CONSULTORIA DE OBRAS)**

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTES							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Pasajes y gastos de transporte	100.00%	und	2	1	2,500.00	5,000.00
SUB TOTAL 3						S/.	5,000.00
GASTOS FINANCIEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	Participación	Unidad	Cantidad	Tiempo	Costo	Parcial
1.00	Garantía por Fiel Cumplimiento (10% Valor Referencial - Tasa 7.5%)		und	1	1	177,445.62	177,445.62
SUB TOTAL 3						S/.	177,445.62
GASTOS FIJOS UTILES DE ESCRITORIO							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
1.00	Hojas bond A4 75gr		Millar	5		27.20	136.00
2.00	Toner para impresora		und	6		142.00	852.00
3.00	Tampon		und	6		10.00	60.00
4.00	USB 4gb		und	4		50.00	200.00
5.00	Engrapador		und	4		30.00	120.00
6.00	Lapiceros		Doc	2		20.00	40.00
7.00	Perforador		und	4		20.00	80.00
8.00	Resaltador		und	4		4.00	16.00
9.00	Grapas n.º226		Caja	4		6.00	24.00
10.00	Vinifon		und	6		4.00	24.00
11.00	Archiveros de palanca grande		und	70		12.00	840.00
12.00	Folder manila		Doc	12		8.00	96.00
13.00	Varios		Cib	1		1,523.34	1,523.34
SUB TOTAL 4						S/.	4,611.34
SERVICIOS DE TERCEROS							
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
1.00	Gastos varios		gib	1		1,500.00	1,500.00
2.00	Ploteos copias y similares		gib	21		300.00	6,300.00
3.00	Alquiler de oficina		mes	21		200.00	4,200.00
SUB TOTAL 4						S/.	12,000.00
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							223,056.96
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA				75.00%		1,551,399.2000
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA				25.00%		223,056.9600
TOTAL GASTOS GENERALES				100%	S/.	1 774 456.16	


LIBER S. ALVARADO VIALCÓN
 INGENIERO EN INGENIERÍA CIVIL
 Reg. Car. n.º 72-47

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,774,456.16				
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	26/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	27/03/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div align="center">  C.P.C. Juan Carlos Ramos Domínguez SUB DIRECCION DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES GOBIERNO REGIONAL JUNIN </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.